Openbaar faillissementsverslag

rechtsperso

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

on (ex art. 73A Fw.)

2

15-05-2023

F.05/23/27
NL:TZ:0000264133:F001
19-01-2023

mr. J.H. Steverink
mr R.W.J.M. Schuurman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jansen Tegelwerken B.V. 16-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jansen 16-02-2023

Tegelwerken B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

09152318, gevestigd te (7076 BM) Varsselder aan het adres Achter de Molen

2C.

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met afwerking van viloeren en wanden, met 16-02-2023

name het leggen van (vloer)tegels en het installeren/plaatsen van badkamers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 351.073,00
2021 € 317.579,00

2020 €7.438,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -63.316,00 €46.477,84
€ -57.860,00 € 107.739,00

€-27.799,00 € 1.369,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73f482c1-e997-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282573be-53f3-e611-80dd-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Bronnen
2022: Winst- en verliesrekening per 19 december 2022
2021 en 2020: Jaarrekening 2021

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 633,27

€ 20.952,11

Verslagperiode

van
19-1-2023
t/m

15-2-2023

van
16-2-2023
t/m

15-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 36 min
2 20 uur 30 min
totaal 47 uur 6 min

Toelichting bestede uren

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023

1

15-05-2023
2

16-02-2023
1

15-05-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in de vennootschap werden gehouden door de heer H.T.G.M. 16-02-2023
Jansen (51%) en Briaz Participaties B.V. (49%). Bestuurder van de 1
vennootschap is de heer H.T.G.M. Jansen.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het faillissement liep er een faillissementsaanvraag tegen de 16-02-2023
gefailleerde vennootschap. Deze aanvraag is kort na het faillissement 1
ingetrokken. Voor het overige is de curator niet gebleken van lopende

procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder hield de gefailleerde vennootschap de 16-02-2023
gebruikelijke zakelijke verzekeringen aan via een assurantietussenpersoon. De 1
curator heeft hier nog geen documenten van ontvangen en zal dit aspect in de

komende verslagperiode nader onderzoeken.

Welis de curator ermee bekend dat de gefailleerde vennootschap een
ziekteverzuimverzekering had afgesloten. In verband met een aantal zieke

werknemers ontving de vennootschap in de maanden voor het faillissement

uitkeringen op deze verzekering. Ook dit aspect zal in de komende

verslagperiode nader worden onderzocht.

De curatoris nog in overleg met de (assurantietussenpersoon van de) 15-05-2023

verzekeringsmaatschappij omtrent de (dekking van de) 2

ziekteverzuimverzekering. De overige verzekeringen zijn/zullen worden

beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. 16-02-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende over de oorzaak van het faillissement 16-02-2023
verklaard. Circa 10 jaar geleden exploiteerde de heer Jansen al een 1
tegelzetbedrijf. Wegens fysieke problemen heeft hij de onderneming verkocht

aan Jansen Terborg B.V. Deze vennootschap is eind 2020 in staat van

faillissement verklaard. De heer Jansen heeft in 2021 (een deel van) de

onderneming van de curator gekocht. De onderneming had 4 tegelzetters in

dienst. In de loop van 2021 en 2022 zijn drie werknemers (langdurig) ziek

geworden, waardoor de vennootschap haar activiteiten niet meer kon

exploiteren. De bestuurder was zelf fysiek niet in staat om op de werkvloer te
werken. De bestuurder zag vervolgens geen andere mogelijkheid dan de eigen
aangifte van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-02-2023
1

6

Toelichting

Onder de werknemers bevond zich ook de bestuurder van de vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-1-2023 6 Met toestemming van de Rechter-Commissaris is het personeel bij
brief van 20 januari 2023 ontslag aangezegd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 16-02-2023
werknemers en UWV. 1
I Bestudering/inventarisatie. 15-05-2023
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-02-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kleine hoeveelheid gereedschappen
Voertuigen € 16.395,96

totaal € 16.395,96

Toelichting bedrijfsmiddelen

€0,00

De vennootschap slechts een kleine hoeveelheid gereedschappen, met name

tegelsnijmachines. De overige (hand)gereedschappen waren eigendom van de

werknemers.

Verder heeft de vennootschap vier voertuigen op naam staan; één

personenauto en drie bestelbusjes. Deze voertuigen zullen in de komende

verslagperiode worden verkocht.

In de afgelopen verslagperiode zijn de vier voertuigen verkocht. Dit heeft een

bate opgeleverd ad € 16.395,96.

De handgereedschappen zullen in de komende verslagperiode worden

geinventariseerd en (indien mogelijk) worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

Diverse werkzaamheden ter zake de verkoop van de voertuigen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap had geen voorraad. In de meeste gevallen werden de

benodigde tegels door de opdrachtgevers zelf aangeschaft/verzorgd.
Daarnaast werden de overige benodigde bouwmaterialen door de tegelzetters

bij de bouwmarkt in de buurt aangeschaft op kosten van de vennootschap.

16-02-2023
EE
16-02-2023
mE1
15-05-2023
& 2
16-02-2023
mE1
15-05-2023
& 2
16-02-2023
EE



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 16-02-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 633,27

totaal €633,27 €0,00

Toelichting andere activa

Per datum faillissement was er sprake van een positief banksaldo van € 16-02-2023
633,27. Dit bedrag is op de boedelrekening overgemaakt. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 16-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 16.223,46 € 3.929,28
totaal €16.223,46 € 3.929,28 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van de gefailleerde vennootschap was er per medio
december 2022 een openstaande postenlijst van € 16.223,46. De curator zal in
de komende verslagperiode onderzoeken of deze vorderingen kunnen worden
geincasseerd.

Naar aanleiding van de openstaande debiteuren heeft een bespreking met
de bestuurder plaatsgevonden. Daarna is een aantal debiteuren
aangeschreven. Inmiddels is een bedrag van € 3.929,28 voldaan. Daarnaast
heeft de curator een aantal inhoudelijke reacties gekregen van debiteuren
die nog nader moeten worden geverifieerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

Diverse werkzaamheden ten behoeve van de incasso van de debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij de Rabobank. Per datum faillissement was er
geen sprake van een debetstand.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

16-02-2023
mE1
15-05-2023
EEZ
16-02-2023
E1
15-05-2023
[ 2
16-02-2023
EE
16-02-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

I Correspondentie met de bank.

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023
1

16-02-2023

1

15-05-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-02-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-02-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-02-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-02-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-02-2023

1

6.6 Opbrengst

16-02-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

Dit punt is nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

Toelichting

Dit punt is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

Dit punt is nog in onderzoek.

16-02-2023

1

15-05-2023
2

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

15-05-2023
2

16-02-2023
1

15-05-2023
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit aspect dient nog nader te worden onderzocht.

Dit punt is nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering administratie.

Bestudering administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.441,00

€16.981,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

16-02-2023
=g
15-05-2023
=k
16-02-2023
=g
15-05-2023
=k
16-02-2023
=R
16-02-2023
=R
15-05-2023
=k
16-02-2023
=g



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

€ 715,36
Toelichting

Dit betreft een vordering van een garagebedrijf, die een retentierecht heeft
op één van de verkochte voertuigen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.774,36

€ 88.084,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Vermoedelijk zal het failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten,
dan wel vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

16-02-2023

1

15-05-2023
2

16-02-2023
1

15-05-2023
2

16-02-2023
1

15-05-2023
2

16-02-2023
1

15-05-2023
2

16-02-2023

1

15-05-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

BPF Bouw

9.2 Aard procedures

Faillissementsaanvraag

9.3 Stand procedures

In verband met het uitgesproken faillissement is de procedure op 24 januari
2023 ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en correspondentie met de advocaat van de wederpartij.

16-02-2023

1

16-02-2023

1

16-02-2023
1

16-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop voertuigen;

e verkoop bedrijfsmiddelen;

e onderzoek verzekeringen (inclusief ziekteverzuimverzekering);
e rechtmatigheidsonderzoek;

e schuldenlast inventariseren.

e Verkoop bedrijffsmiddelen;

e Afwikkelen verzekeringen/ziekteverzuimverzekering;
e Incasso debiteuren;

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend.

De curator streeft ernaar het faillissement in de komende verslagperiode af
te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1s5-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse algemene werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve

van het opstellen van onderhavig verslag.

Diverse algemene werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve

I van het opstellen van onderhavig verslag.

Bijlagen

Bijlagen

16-02-2023
EE
15-05-2023
& 2
16-02-2023
EE
15-05-2023
E 2
15-05-2023
& 2
16-02-2023
EE
15-05-2023
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


